INTERTEC-Hess GmbH · Raffineriestraße 8 · D-93333 Neustadt/Donau · Tel: +49 (0) 9445/95 32-0 · Fax: +49 (0)9445/95 32 32
SL МINITHERM   самоограничивающийся
нагреватель
HD661-4r SL MINITHERM стр.  1/2
1 Применение
Самоограничивающийся ребристый
электронагреватель применяется для обогрева

3M Длина питающего кабеля 3м
S Материал: нержавеющая сталь, 1.4571
Пример заказа: SL МINITHERM DLA T4 40 AM
INTERTEC-Hess GmbH · Raffineriestraße 8 · D-93333 Neustadt/Donau · Tel: +49 (0) 9445/95 32-0 · Fax: +49 (0)9445/95 32 32
SL МINITHERM   самоограничивающийся
нагреватель
HD661-4r SL MINITHERM стр.  2/2
7 Ограничение температуры
ПТК-элементы (положительный температурный
коэффициент) увеличивают своё электрическое
сопротивление при повышении температуры.
Высокое сопротивление означает низкую
мощность обогрева.
При высоких температурах тепловая мощность
становится малой, что исключает превышение
предельной температуры поверхности
соответствующего температурного класса.
Требование сертификата соответствия PTB по
коэффициенту теплоотдачи корпуса не ниже
значения K=0,5Вт/K выполняется для всех
защитных кожухов фирмы INTERTEC.
8 Питающее напряжение
Наряду с упомянутым, зависящим от
температуры, режимом работы у ПТК-элемента
проявляется варисторный эффект. Они
регулируют своё сопротивление в зависимости от
напряжения. Один и тот же нагреватель может
работать при номинальном напряжении от 110 В
до 265 В. Допускается отклонение мощности до
15% от значения, указанного в диаграмме (4).
9 Электросхема подключения
>
MINITHERM
L
bu
gn/ye
N
PE
bn
PA.
PA.
bn bu
MINITHERM
PA.
L
N
PE
>
bn bu gn/ye
bu - синий;   bn -коричневый;  gn/ye   зелёный/ жёлтый
Питающий кабель: проводник с оболочкой из
силиконового шланга, устойчивый к
механическим повреждениям и маслостойкий,
3x1,5мм², длиной 1м. Другие длины по  запросу за
дополнительную плату.
10 Размеры
SL MINITHERM NLA F..
SL MINITHERM DLA T4 40, SL MINITHERM NLA
D..
11 Монтаж
Монтажный уголок может также крепиться на
другом конце блока.